«Шойнаты»
сикт овмöдчöминса
Сöвет
	[image: ]

	Совет
сельского поселения  «Сторожевск»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ  проект

	от _________  2025 года
	                                              № V-__/_

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Сторожевск)

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от  19 июля 2019 г. № IV-26/5 «Об утверждении Положения о старосте муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 2 ноября 2018 г. № 88-РЗ «О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старост сельских населенных пунктов в Республике Коми» Совет сельского поселения «Сторожевск»  решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 19 июля 2019 г. № IV-26/5 «Об утверждении Положения о старосте муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» следующие изменения:
1) часть 3 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«3. По вопросу выдвижения кандидатуры старосты, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты в сходе граждан сельского населенного пункта могут принять участие обладающие избирательным правом жители данного сельского населенного пункта, а также граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
2) в пункте 2 части 12 раздела 2 Положения:
а) в подпункте ж слова «договором Российской Федерации.» заменить словами «договором Российской Федерации;»;
б) дополнить подпунктом з) следующего содержания:
«з) приобретения им статуса иностранного агента.»;
3) в пункте 7 раздела 3 Положения слова «установленном регламентом этого органа.» заменить словами «установленном регламентом этого органа;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                        Х.Н.Гевейлер

image1.png